
ZARZĄDZENIE NR 61/2023 

Rektora Państwowej Akademii Nauk Stosowanych w Nysie 

z dnia 25.07.2023 r. 
 

w sprawie ustalenia warunków i trybu przyjmowania cudzoziemców  

na studia i kursy  

w Państwowej Akademii Nauk Stosowanych w Nysie 
  

 
Na podstawie art. 23 ust. 2 pkt 2 Ustawy z dnia 20 lipca 2018 r. – Prawo o szkolnictwie wyższym i nauce 

(Dz. U. 2023, poz. 742 z późn. zm.) zarządzam, co następuje: 

 

 

§ 1 

 

Wprowadzam do stosowania warunki i tryb przyjmowania cudzoziemców na studia i kursy  

w Państwowej Akademii Nauk Stosowanych w Nysie, stanowiące załącznik do niniejszego 

zarządzenia. 

 

§ 2 

 

 

Zarządzenie wchodzi w życie z dniem 25.07.2023 r. 

 

§ 3 

 

 

Traci moc Zarządzenie Nr 46/2019 Rektora PWSZ w Nysie z dnia 17.06.2019 r. w sprawie 

ustalenia warunków i trybu przyjmowania cudzoziemców na studia i kursy w PWSZ w Nysie. 

 

 

 

 

/podpisano elektronicznie/ 

Rektor 

         dr inż. Przemysław Malinowski, prof. ucz. 

 

 



Załącznik do Zarządzenia Nr 61/2023 Rektora Państwowej Akademii Nauk Stosowanych w Nysie  

z dnia 25.07.2023 r. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

WARUNKI I TRYB  

PRZYJMOWANIA CUDZOZIEMCÓW  

NA STUDIA I KURSY  

 

W PAŃSTWOWEJ  

AKADEMII NAUK STOSOWANYCH  

W NYSIE 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

lipiec 2023 



2 

 

§ 1 

 

1. Cudzoziemcy w PANS w Nysie mogą być przyjmowani na: 

1) studia stacjonarne i niestacjonarne pierwszego i drugiego stopnia oraz jednolite studia 

magisterskie, 

2) studia podyplomowe, 

3) inne formy kształcenia w tym kurs języka polskiego, 

4) studenckie praktyki zawodowe. 

2. Na studia pierwszego stopnia oraz jednolite studia magisterskie mogą być przyjmowani 

cudzoziemcy, którzy: 

1) legitymują się polskim świadectwem dojrzałości albo zalegalizowanym lub opatrzonym 

apostille świadectwem lub innym dokumentem uzyskanym za granicą, uprawniającym 

do ubiegania się o przyjęcie na studia w uczelniach każdego typu w państwie, 

w którego systemie działała instytucja wydająca świadectwo, uznanym, zgodnie  

z przepisami w sprawie nostryfikacji świadectw szkolnych i świadectw maturalnych 

uzyskanych za granicą lub na podstawie umowy międzynarodowej, za równoważny 

odpowiedniemu polskiemu świadectwu dojrzałości, 

2) na kierunek jazz i muzyka estradowa uzyskają pozytywną ocenę z egzaminu, którego 

zasady przeprowadzania określa uchwała senatu w sprawie ustalenia warunków  

i trybu rekrutacji na studia w PANS w Nysie. 

3. Na studia drugiego stopnia mogą być przyjmowani cudzoziemcy, którzy posiadają dyplom 

ukończenia studiów wyższych uzyskany w Polsce albo zalegalizowany lub opatrzony 

apostille dyplom lub inny dokument ukończenia uczelni za granicą, uprawniający  

do podjęcia studiów drugiego stopnia w państwie, w którym został wydany, uznany  

za równoważny z odpowiednim polskim dyplomem ukończenia studiów pierwszego 

stopnia, zgodnie z przepisami w sprawie nostryfikacji dyplomów ukończenia studiów 

wyższych uzyskanych za granicą, chyba że zostali zwolnieni na podstawie tych przepisów 

z postępowania nostryfikacyjnego, albo uznany, na podstawie umowy międzynarodowej, 

za równoważny z odpowiednim polskim dyplomem ukończenia studiów pierwszego 

stopnia lub za uprawniający do podjęcia studiów drugiego stopnia w Rzeczypospolitej 

Polskiej. 

§ 2 

 

1. Cudzoziemcy mogą być przyjmowani na studia prowadzone w języku polskim, jeżeli: 
 

1) posiadają certyfikat znajomości języka polskiego wydany przez Państwową Komisję 

ds. Poświadczania Znajomości Języka Polskiego jako Obcego, lub 

2) posiadają świadectwo dojrzałości lub dyplom szkoły wyższej, wydany na zakończenie 

kształcenia w języku polskim w systemie edukacji Rzeczypospolitej Polskiej, lub 

3) uzyskają potwierdzenie, że ich przygotowanie oraz stopień znajomości języka 

polskiego pozwalają na podjęcie studiów w języku polskim. Potwierdzenia stopnia 

znajomości języka polskiego, umożliwiającego cudzoziemcowi podjęcie studiów  

w PANS w Nysie, dokonują wydziałowe komisje rekrutacyjne. Wydziałowe komisje 

rekrutacyjne sporządzają protokół z przeprowadzenia sprawdzianu znajomości języka 

polskiego przez cudzoziemca. 

2. Cudzoziemcy mogą być przyjmowani na studia prowadzone w języku obcym, jeżeli:  



3 

 

1) posiadają świadectwo, dyplom lub inny dokument potwierdzający ukończenie za granicą 

szkoły ponadpodstawowej, w której zajęcia były prowadzone w tym samym języku 

obcym, w którym będą prowadzone studia, lub  

2) uzyskają w procesie rekrutacji potwierdzenie uczelni przyjmującej, że ich przygotowanie 

oraz stopień znajomości języka obcego pozwalają na podjęcie studiów w tym języku.  

 

§ 3 
 

1. Cudzoziemcy, którzy odbywają studia w PANS w Nysie, wnoszą opłaty zgodnie  

z Zarządzeniem Rektora w sprawie wysokości opłat wnoszonych przez cudzoziemców, 

podejmujących naukę na zasadach odpłatności. 
 

2. Opłat za studia stacjonarne w języku polskim nie pobiera się od: 

1) cudzoziemca – obywatela państwa członkowskiego Unii Europejskiej, Konfederacji 

Szwajcarskiej lub państwa członkowskiego Europejskiego Porozumienia o Wolnym 

Handlu (EFTA) – strony umowy o Europejskim Obszarze Gospodarczym i członków 

ich rodzin, mieszkających na terytorium Rzeczypospolitej Polskiej, 

2) cudzoziemca, któremu udzielono zezwolenia na pobyt stały, lub rezydenta 

długoterminowego Unii Europejskiej, 

3) cudzoziemca, któremu udzielono zezwolenia na pobyt czasowy w związku  

z okolicznościami, o których mowa w art. 159 ust. 1 lub art. 186 ust. 1 pkt 3 lub 4 

ustawy z dnia 12 grudnia 2013 r. o cudzoziemcach, 

4) cudzoziemca, który posiada status uchodźcy nadany w Rzeczypospolitej Polskiej albo 

korzysta z ochrony czasowej albo ochrony uzupełniającej na terytorium Rzeczypospolitej 

Polskiej 

5) cudzoziemca - posiadacza certyfikatu poświadczającego znajomość języka polskiego 

jako obcego, o którym mowa w art. 11 a ust. 2 ustawy z dnia 7 października 1999 r.  

o języku polskim, co najmniej na poziomie biegłości językowej C1,  

6) posiadacza Karty Polaka lub osoby, której wydano decyzję w sprawie stwierdzenia 

polskiego pochodzenia, 

7) cudzoziemca będącego małżonkiem, wstępnym lub zstępnym obywatela 

Rzeczypospolitej Polskiej, mieszkającym na terytorium Rzeczypospolitej Polskiej, 

8) cudzoziemca, któremu udzielono zezwolenia na pobyt czasowy w związku  

z okolicznościami, o których mowa w art. 151 ust. 1 lub art. 151b ustawy z dnia  

12 grudnia 2013 r. o cudzoziemcach, lub przebywającego na terytorium 

Rzeczypospolitej Polskiej w związku z korzystaniem z mobilności krótkoterminowej 

naukowca na warunkach określonych w art. 156b ust. 1 tej ustawy lub posiadającego 

wizę krajową w celu prowadzenia badań naukowych lub prac rozwojowych. 

 

§ 4 
 

1. Cudzoziemiec, ubiegający się o przyjęcie na I rok studiów pierwszego stopnia lub 

jednolitych magisterskich w Państwowej Akademii Nauk Stosowanych w Nysie, musi 

dostarczyć do Sekretariatu Rekrutacji następujące dokumenty: 

  

1) formularz rekrutacyjny kandydata, 

2) polskie świadectwo dojrzałości lub zalegalizowane lub opatrzone apostille świadectwo 

wydane poza granicami RP uznane, zgodnie z przepisami w sprawie nostryfikacji 

świadectw szkolnych i świadectw maturalnych uzyskanych za granicą lub na 

podstawie umowy międzynarodowej, za równoważny odpowiedniemu polskiemu 

świadectwu dojrzałości, 



4 

 

3) tłumaczenie świadectwa uzyskanego poza granicami RP na język polski, 

4) zaświadczenie z Kuratorium Oświaty (właściwego dla miejsca zamieszkania w Polsce 

lub właściwego ze względu na siedzibę PANS w Nysie, tj. Kuratorium Oświaty  

w Opolu) o równoważności świadectwa uzyskanego za granicą z polskim świadectwem 

dojrzałości,  

5) dowód wniesienia opłaty rekrutacyjnej, 

6) zaświadczenie lekarskie wraz z tłumaczeniem na język polski, stwierdzającym brak 

przeciwwskazań do podjęcia kształcenia na obranym kierunku. 

 

2. Cudzoziemiec, ubiegający się o przyjęcie na I rok studiów drugiego stopnia w Państwowej 

Akademii Nauk Stosowanych w Nysie, musi dostarczyć do Sekretariatu Rekrutacji 

dokumenty: określone Uchwałą Senatu PANS w Nysie w sprawie ustalenia warunków i 

trybu rekrutacji na studia w Państwowej Akademii Nauk Stosowanych w Nysie, określonej 

na dany rok akademicki. 

 

3. Dokumenty, o których mowa w ust. 1 i 2, należy złożyć nie później niż do dnia 

zakończenia rejestracji elektronicznej na studia. Terminy zakończenia rejestracji 

elektronicznej na studia wskazane są w Uchwale Senatu PANS w Nysie w sprawie 

ustalenia warunków i trybu rekrutacji na studia w Państwowej Akademii Nauk 

Stosowanych w Nysie, określonej na dany rok akademicki.  

 

§ 5 
 

Decyzje o przyjęciu na studia podejmują komisje rekrutacyjne. 


		2023-07-25T12:22:29+0200




